
-0.71

ACCESO

ENI

+0.10

RINCON

DE PLASTICA

piso de grancilla + fillet

-0.15

+0.00

+0.14

+0.14

+0.05

+0.00

+0.00

+/- 0,00

+ 0,140

- 0,10

- 0,100

- 0,05

- 0,08

- 0,03
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+/- 0,00

+/- 0,00

+/- 0,00

+/- 0,00

+/- 0,00

+/- 0,00

+/- 0,00

+/- 0,00

+/- 0,00

+ 0,140

+/- 0,00

 0,00

- 0,05

+/- 0,00

-0.10

- 0,10

-0.16

+ 0,52

+/- 0,00

+/- 0,00

+/- 0,00

+/- 0,00

+/- 0,00

+ 0,14
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   A

Grifería

monocomando

Bacha de Aº Iº

- Ov 330 L -

Barral fijo de Aº.Iº.
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SALIDA

SALIDA

SALIDA

SALIDA

Aula

Existente

Dirección

Sala Docentes con

Adm. de Redes

S.U.M.

Existente

Aula

Existente

Circulación

Existente

Sº Varones

Existente

Sº Damas

Existente

Patio

Pleno

Aula

Aula

Patio Cívico

Aula

Existente

Hall

Acceso

Playón Polideportivo

Existente (a refaccionar)

Depósito

Herram.

Agrop.

Taller de

Industrialización y

conservación

Aula

Centro  de recursos

Sala de Informática

Taller de Activ.

Artísticas

Sala de Música

Depósito

Aula

Existente

Aula

Existente

Depósito

Educ. Física

Sº  Docentes

Circulación

Cocina

Economato

Maestranza

Depósito

SUM

Depósito

producto

elaborado

Crecimiento

Crecimiento

Depósito

semicubierto

Circulación

Existente

FUTURA

AMPLIACIÓN

COG

5kg
5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg
5kg

5kg

5kg

5kg

H

H

Nota 1:

- La Empresa Constructora deberá verificar si la

potencia de las instalaciones eléctricas existentes

soportará la potencia de las instalaciones propuestas.

Caso contrario, deberá realizar las obras necesarias,

junto con los certificados municipales de las

instalaciones. Esto es con el fin de solicitar los

aumentos de potencia correspondientes.

MEDIDOR

ELECTRICIDAD
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Cañería PEAD   (
Ø3")

de Alta Presion

Enterrada 80cm

Cañería PEAD   (
3") de Alta Presion

Enterrada 80cm
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VE
VE

VE

3

4
5

11

2

4

L
.
M

.

VE
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VE

VE

VE

VE

1   Conexion con  Red externa

2   Reserva

3   Bomba Jockey

4   Electrobomba

5   Motobomba

6   Pulmón

7   A la red de Incendio

8   Circuito de Prueba

9   Boca de Impulsión

10  Desague

11  Colector de Aspiración

12  Colector de Impulsión

9

1

8

7

6

11

Avisador Manual de Incendio

Alarma Combinada 90 dBA con Luz Estroboscópica

Alarma Incendio 90 dBA

Luz Estroboscópica

Central de Incendio Inteligente Expandible (Detección, Aviso y Alarma)

MEDIDAS DE SEGURIDAD

1)  Dificultar la iniciación de Incendios.

2) Evitar la propagación del fuego y

    los efectos de los gases tóxicos.

3) Asegurar la evacuación de las personas.

4) Facilitar el acceso y las tareas de

    extinción del personal de bombero.

5) Proveer las instalaciones de deteccion

 y extinción

CAÑERÍAS

Cuando la cañeria va por losa o piso,

deberá ser de fussion.

(está protegida del calor)

Cuando la Cañería va por muros, deberá ser

de hierro Galvanizado.

DETALLE CAÑO ENTERRADO - s/e

DETALLE SISTEMA DE BOMBEO

Nota: Se deberá preveer tomas de electricidad para los carteles de salida

EXTINTORES PORTATILES

a) Tener una distribución uniforme.

b) Fácil accesibilidad.

c) Estar libre de bloqueos por depósitos y

    equipamientos.

d) Estar cerca de los recorridos normales.

e) Estar cerca de las puertas de entrada y

    de salida.

f) Estar protegidos de posibles riesgos físicos.

g) Ser fácilmente visibles.

SALIDA DE EMERGENCIA  Ley N°19.587

decreto N°351/79

1) Resistencia estructural al fuego

    (será capaz de resistir al fuego durante

    un tiempo determinado

  superior al tiempo de evacuación.)

2) Iluminación de emergencia (de funcionamiento

    autónomo al resto de la instalación eléctrica).

3) Señalización de emergencia reglamentaria.

4) Puertas con aperturas en el sentido de la

   circulación en emergencia, cerraduras de pánico,

   entre otras.

Consumo Servicio  contra Incendio  11.435 Ltrs:

2Tques. P.R.F.V.* - Art. 6.2.6.R.V.de 5.000 Lts c/uno.+ 1

Tanque de 1.500litros

(*) Tanque P.R.F.V.   De capacidad, modelo Cisterna Cilíndrico

Vertical fabricados con resinas insaturadas aptas  para estar en

contacto con el uso especificado (agua), bajo normas de diseño

estructura y producción internacionales A.S.T.M. paredes con

espesores extra reforzados, bridas de entrada y salida, boca

acceso superior de 500 mm.,exterior color blanco con

inhibidores de UV.

NOTA:

 - Todas las cañerías de agua que den al exterior

deberán poseer recubrimiento de espuma (protección

tipo IPS).

- Cada Local Sanitario deberá poseer llave de

paso para independizar el sistema en caso de

mantenimiento.

- Se colocará junta elástica en la cañería de agua

cuando la misma en su recorrido pase por junta sísmica

y de dilatación.
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